Seznam exponatli — zapljcené originaly archeologickych nalezu
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4. I-:) :/aléztg;(;?agment Dobry

> -C\I/r(]élféi fragment Dobry

6. Kopi Zelezné s tuleji Dobry

7. Soubor krouzku - 20 ks Dobry

8. Verecka drevena Ohofely stav

Priloha ¢&. 3

Normy optimalnich klimatickych a svételnych podminek pro vystavovani

sbirkovych predméti

(rozdéleni materialu je klasifikovano podle citlivosti vici svétlu dle CIE 157:2004)

Material

Teplota
(°C)

Relativni
vihkost
(%)

Svétlo

(Ix)

Svételna
expozice
(Ixh/rok)

Vysoce citlivé:
hedvabi, nestala barviva,
graficka dila a fotografie

18+2

505

50

12 000
(4 tydny)

Stredné citlivé:

textilie, papir, pergamen,
vodove barvy, pastely,
tisky a vykresy, miniatury,
rukopisy, kozesiny,
malované a barvené drevo
i usen, pfirodovédné a
botanické sbirky, apod.

50

50 000
(12 tydna)

Mirné citlivé:

olejové a temperové
barvy, nebarvené dievo
a usen, rohovina, kost,
slonovina, nékteré plasty,
apod.

18+2

505

150

180 000
(24 tydn()

Necitlivé:

kamen, kovy, neglazovana
keramika, vétSina skel,
vétSina minerall

(s omezenim
dlouhodobého silného
osvétleni - smalty, drahé
kameny, barevné glazury)
apod.

18+2

45+5

300

bez
omezeni




